中共陕西铁路工程职业技术学院委员会宣传部

陕铁院党宣〔2022〕23 号

关于做好党的二十大精神专题学习研讨的通知

各党总支、直属党支部、各部门：

10 月 16 日，中国共产党第二十次全国代表大会在北京

人民大会堂开幕。习近平代表第十九届中央委员会向大会作

了题为《高举中国特色社会主义伟大旗帜 为全面建设社会

主义现代化国家而团结奋斗》的报告。报告思想深邃、内涵

丰富，系统总结过去五年的工作和新时代十年的伟大变革，

科学谋划当前和今后一个时期党和国家事业发展的目标任

务，是一篇光辉的马克思主义纲领性文献，是新时代坚持和

发展中国特色社会主义的政治宣言和行动纲领。

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，切实将全校党员

干部和师生思想统一到大会确定的宏伟蓝图、目标任务、前

进方向上，现就做好党的二十大精神学习安排如下：

一、由各党总支、直属党支部统一安排，以支部为单位，

在 10 月 19 日（星期三）下午，通过线上线下相结合的方式，

开展集中学习研讨党的二十大精神，深刻把握大会的里程碑

意义和重大理论创新成果，全面贯彻习近平新时代中国特色

社会主义思想，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强

“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

二、各部门要组织好部门教职工进行党的二十大精神专

题学习，切实做到学深学透，要结合部门和岗位工作实际，

将学习成效转化为工作强劲动能。

三、学工部、学生处、团委牵头，会同各二级学院，要

精心组织好广大学生、团学青年的学习，迅速掀起热潮。马

克思主义学院要开展好党的二十大精神的宣传宣讲工作，推

动入脑入心。

四、各部门要认真贯彻落实好《“青春献礼二十大 强国

有我新征程”迎接学习宣传党的二十大主题宣传教育活动工

作方案》（陕铁院党〔2022〕35 号），开展形式多样的学习

活动，教育引导全校师生认真学习贯彻党的二十大精神，把

贯彻落实大会新部署新要求同贯彻落实习近平总书记三次

来陕考察重要讲话重要指示结合起来，牢记嘱托、感恩奋进，

自信自强、守正创新，踔厉奋发、勇毅前行，为全面建设社

会主义现代化国家、全面推进中华民族伟大复兴做出新的更

大贡献。

五、各党总支、直属党支部，各部门学习贯彻情况，请

及时报送党委宣传部王莹处。

党委宣传部

2022 年 10 月 17 日

中共陕西铁路工程职业技术学院委员会宣传部 2022年10月17日发